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CV 
1. Mbiemri: Imeraj  
2. Emri: Gentiana 
3. Nacionaliteti: Shqiptar 
4. Shtetësia: Kosovar 
5. Data e lindjes: 29.03.1993 
6. Gjinia:  F 
7. Detajet kontaktuese:   

Email: gentiana.imeraj@umib.net 
 Tel: +38349596676 

  
8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtinë, Fakulteti i Shkencave 
Matematiko-Natyrore (FSHMN)  

 Data e diplomimit: 30.11.2015 
Diploma :  Bachelor i Matematikës- Matematikë financiare  

  
Institucioni: Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtinë, Fakulteti i Edukimit  

 Data e diplomimit: 11.09.2020 
Diploma/ Magjistratura :  Master i mësimdhënies (me specializim në Matematikë) 

  
Institucioni:  

 Data e diplomimit:  
Diploma/ Doktorata :   

  
9. Titulli akademik: Asistente 

Institucioni: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Edukimit 
 Data e zgjedhjes: 17.01.2022 

  
10. Përvoja e punës: 

Data: 16.02.2022 - vazhdon 
Vendi: Mitrovicë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Edukimit 
Pozita: Shefe e programeve në Fakultetin e Edukimit 

Përshkrimi: Detyra dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara me statut të UIBM. 
  

Data: 17.01.2022-16.01.2026 
Vendi: Mitrovicë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Edukimit 
Pozita: Asistente e rregullt 

Përshkrimi: Asistente për lëndët: Matematikë elementare I, Matematikë elementare II, 
Metodologji e mësimit te matematikës I, Metodologji e mësimit të 
matematikës II, Koncepetet matematikore në fëmijërinë e hershme, 
Konceptet gjeometrike në fëmijërinë e hershme. 
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Data: 01.10.2021-15.06.2022 
Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Fehmi Agani” Gjakovë, Fakulteti Edukimit 
Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Asistente për lëndët: Matematika I në programin fillor, Matematika II në 
programin fillor, Metodologji e mësimit të matematikës II, Metodologji e 
njohjes së koncepteve matematikore. 

  
Data: 01.10.2020-15.06.2021 

Vendi: Gjakovë 
Emri i Institucionit: Universiteti “Fehmi Agani” Gjakovë, Fakulteti Edukimit 

Pozita: Asistente e angazhuar 
Përshkrimi: Asistente për lëndët: Matematika I në programin fillor, Matematika II në 

programin fillor, Metodologji e mësimit të matematikës I, Metodologji e 
mësimit të matematikës II. 

  
Data: 05.11.2018-11.01.2022 

Vendi: Gjakovë 
Emri i Institucionit: SHMU “ Yll Morina” 

Pozita: Mësimdhënëse 
Përshkrimi: Mësimdhënëse e Matematikës ( Klasët: VI, VII, VIII, IX) 

  
Data: 01.01.2018-24.12.2021 

Vendi: Gjakovë 
Emri i Institucionit: QAKP “ Gjon Nikollë Kazazi”  

Pozita: Mësimdhënëse 
Përshkrimi: Mësimdhënëse e Matematikës ( Klasët: X, XI, XII) 

  
  

11. Publikimet shkencore në platformat sipas UA-së, dhe MASHT-it. 
Abstrakte nga Konferenca Ndërkombëtare dhe Kombëtare 
Emri i autorit/autorëve/Titulli 

i punimit Emri i revistës Viti / Volumi / 
Faqet 

Linku 

 

Gentiana Imeraj, “Shfrytëzimi i 
edukimit për STEM në 

përmirësimin e arritjeve të 
nxënësve në matematikë dhe 
zhvillimin e shkathtësive për 

jetë” 

 
 
 
 

 
 
 

Kosovo International 
Conference on Educational 

Research - KICER 2022 

 
 
 
 

Qershor 2022 
Fq.72 

https://edukimi.un
i-
pr.edu/desk/inc/m
edia/7584AABE-
68E7-492D-
AFC8-
20DBBCC01E55.
pdf  
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12. Arsimimi dhe trajnimet: 
Data: Qershor 2021  

Kualifikimi i arritur: Licencë e Karrieres  
Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Licencë e Mësimdhënësit  

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  

  
Data: Maj 2021  

Kualifikimi i arritur: Shkathtësitë e buta në kurrikulin shkollor 
Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Të kuptuarit rëndësinë e zhvillimit të shkathtësive të buta tek nxënësit; 
Njohja e përshkruesit të shkathtësive të buta dhe treguesit për secilin 
shkathtësi; Zbatimi i instrumenteve për vlerësimin e shkathtësive të buta; 
Plotësimi i instrumenteve përmbledhëse për vlerësim të shkathtësive të 
buta të secilit nxënës; Bashkëpunimin me kolegët tjerë / vlerësimin në 
ekip gjatë plotësimit të instrumenteve përmbledhëse të shkathtësive të 
buta. 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  

  
Data: Maj 2020  

Kualifikimi i arritur: Korniza e Kurrikulës së Kosovës - Fusha Matematika në zbatimin e 
kurrikulës së re 

Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Korniza e Kurrikulës së Kosovës dhe Kurrikula Bërthamë – zbatimi në 
praktikë; Aspektet metodologjike dhe praktike të planifikimit dhe zbatimit 
të kurrikulës së re; Metodologjia e mësimdhënies, materialet mësimore 
dhe vlerësimi i arritjeve të nxënësve. 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  

  
Data: Qershor 2019  

Kualifikimi i arritur: Mësimdhënia e bazuar në projekte  

Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Të kuptuarit e Mësimdhënies së bazuar në projekte; Njohuri bazë dhe 
rritje të interesimit të nxënësve për të nxënit ndër-lëndor; Forcim i aftësive 
të nxënësve për t’i integruar dhe përdorur njohuritë e shkathtësive për 
kreativitet, bashkëpunim, zgjidhje të problemeve, dhe inkurajim për idetë 
inovative; Të rrisin kapacitetin profesional dhe të jenë bashkëpunues me 
kolegët e tjerë në shkollë dhe me akterët në komunitet; Përshtasin metodën 
mësimore si për nxënësit e talentuar ashtu edhe për ata më të ngadalshëm, 
që të ndërlidhin mësimin me jetën reale. 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  
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Data: Qershor 2018 
Kualifikimi i arritur: SAT- Math 

Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Përgatitje për testin e standardizuar ndërkombëtare SAT Math  

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  

  
13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

Shkathtësi të mira komunikimi, organizimi, e ndarjes së detyrave, e 
kontrollit dhe llogaridhënies.  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat:   

Njohuri të mira të Microsoft Office( Word, Excel, Power Point etj).       

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 
Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Anglisht 5 5 5 
Shpërblimet dhe anëtarësimet:  

  
 


